Nā fucus ille vehementer utilis erat ad deterren-
das insidias. Sunt qui narrent Maximilianū Cæ-
sarē simili arte simulasse magicas artes, indusia,
gladiosq; fortunatos, genios anulis inclusos, quo
facinorosis & hostibus esset formidabilior.

9 Ocium rege
indignum Cuidā percōranti nū esset ociosus, Absit, inqt,
vt hoc mihi vnq̄ accidat. Sēsit turpissimū esse re-
gē vacare vnq̄ à reip. negocijs. Vbi sunt igit̄ qui
bonam diei partem alea nugisque transigunt!

10 Elricatū
ēdonatur, Quum ad eū delatum esset, duos adolescentes
inter pocula multa conuitia tum in ipsum, tum
in eius tyrannidem dixisse, ambos vocauit ad cœ-
nam, & animaduertit alterum largius potū mul-
ta nugari, alterū raro cautēq; bibere: illum dimi-
sit, vt qui natura vinolentus per temulentiam ma-
ledicus fuisset: hūc interfecit, vt q̄ studio maleuo-
lus & hostis esset. Præclarū exēplū prudētissimi
principis. sed quid hoc ad apophthegmata?

11 Inuidia in
allum deris-
tata Expostulantibus quibusdam, quod honore di-
gnaretur, cæterisq; præferret hominē improbum
ac ciuibus inuisum, Volo, inquit, esse, quē me ma-
gis oderint. Agnouit ingenium multitudinis, si sic
in quem inuidiam odiumque deriuent, mitiores sunt
in principem. Eōq; videas nonnullos monarchas
quibusdam, quos tamen ex animo nō amēt, pluri-
mū dignitatis & autoritatis pmittere, vt ipsi tu-
tiores sint à furore multitudinis: qui si extiterit,
habent victimam qua ciuium iram mitigent.

12 Tyrannidē
mitigat his
beralibus Corinthiorū legatis ad se missis, donaria prout
mos est obtulit: quæ quum illi negarent se acce-
pturos, eo quod lex esset apud ipsos vetās ne le-
gatione fungētes munera acciperent à principe,
Rem, inquit, absurdam facitis, qui quod vnū bo-

num habet tyrānis, hoc tollitis, dū docetis etiam beneficium à tyrānis accipere periculosum esse. Ille grauem cōtumeliā iudicabat oblata recu- sare munera, quū hac vna re tyranni se possint as- lris cōmendare. Tyrānidē enim adeptis superest vt potētiae inuidiā munificētia comitatēq; leniāt.

Quū audisset quendam è ciuibus aurū habere domi defossum, id ad se deferri iussit. Verū post- eaquam is suffuratus auri paululum in aliā urbē cōmigrasset, ibique mercatus esset agrū, reuocato Dionysius totum aurū reddidit, vt qui iā diuitijs vti cōpisset, desissetq; rem vtilē inutilem redde- re. Satis declarauit, se non aurū alienū appetisse, sed hominis morbū sanare voluisse: simul vsum auri legitimū demonstrauit, si in agricolationem impendas potius quā in vsuram.

Dionysius dicere solet, se à sapientibus amicis sibi cauere, quando certum haberet, ne ex his quidem esse quenquam, quin imperare mallet q̄ feruere.